4

        Информационный бюллетень                                                             Петровского сельского поселения                                                                              Дубенского муниципального района
Является официальным печатным

изданием Петровского
сельского поселения Дубенского

муниципального района

03.04.2025года                                                                                  №8(512)
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          от 03 апреля 2025г.                                                             N 15

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО УБОРКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях наведения санитарного порядка а также улучшения экологического и эстетического облика Петровского поселения, администрация Петровского сельского поселения постановляет:

1. Провести с 01.04.2024 по 07.05.2024 года на территории Петровского сельского поселения месячник по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства.

2. Предложить руководителям организаций, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Петровского сельского поселения навести порядок на закрепленных за ними территориях от мусора и отходов, а также изыскать возможность отремонтировать фасады административных зданий.

3. Обратить внимание жителей частного сектора на придомовые территории:

- убрать мусор, строительные материалы, дрова, навоз;

- при необходимости отремонтировать изгороди, побелить, покрасить фасадную часть дома, забора.

4. Предложить владельцам магазинов и торговых точек расположенных на территории сельского поселения обеспечить порядок на торговых площадках,  обустроить цветочные клумбы.

        5.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  Петровского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района : https://petrovskoe-r13.gosuslugi.ru/
      6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Петровского с/поселения:                                                                  Н.А.Арапова

Информационный бюллетень  Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района, №8(512) от 03.04.25 года.                                                              Учредитель: Совет депутатов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района. Тираж 5 экз.